
UCHWAŁA NR XXIII/180/2016
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 20 maja 2016 r.

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U 
z 2016 r. poz. 446) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się wniesionego w dniu 24.03.2016 r. przez Pana Mieczysława Karwowskiego, Prezesa 
Zarządu „Klubu Wakacyjnego” Sp. z o.o., wezwania do usunięcia naruszeń prawa wynikających z uchwały Rady 
Miejskiej w Darłowie Nr XV/114/2015 z dnia 28.10.2015 r. w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Darłowie do przekazania niniejszej uchwały wraz
z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do uchwały Panu Mieczysławowi Karwowskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 2C14AFD3-3A32-4A44-A7CF-814611759C32. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/180/2016

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 20 maja 2016 r.

Uzasadnienie

W dniu 24.03.2016 r. Pan Mieczysław Karwowski, Prezes Zarządu „Klubu Wakacyjnego” Sp. z o.o., złożył 
wezwania do usunięcia naruszeń prawa wynikających z uchwały Rady Miejskiej w Darłowie Nr XV/114/2015 z 
dnia 28.10.2015 r. w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 
ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Wezwanie nie zasługuje na uwzględnienie.

Przedmiotowa uchwała została podjęta na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym.

W ramach ustawowych kompetencji Rada Miejska w Darłowie dokonała wyboru metod ustalenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz stawki za pojemnik o określonej 
pojemności. Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 rada gminy, w drodze uchwały, dokonuje wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala 
stawkę takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy. 
Rada gminy otrzymała również legitymację do ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności w 
związku z art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Który stanowi, iż na podstawie upoważnień 
ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze 
gminy.

Nie można zgodzić się z zarzutem wzywającego do usunięcia naruszeń, iż toku stanowienia prawa 
miejscowego doszło do jakichkolwiek naruszeń zasad stanowienia prawa, albowiem pojęta przedmiotowa 
uchwała została poddana kontroli organu nadzoru, a w dalszej kolejności została ogłoszona w Dzienniki 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Przyjęcie uchwały stanowi w skali każdej gminy w Polsce 
realizację zadań własnych o charakterze obowiązkowym wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach.

Stosownie do art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym każdy, czyj interes lub uprawnienie zostały 
naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętymi przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji 
publicznej może – po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia prawa – zaskarżyć uchwałę do sądu 
administracyjnego.

Wzywając Radę Miejską w Darłowie do usunięcia naruszeń, Pan Mieczysław Karwowski był również 
zobowiązany do wskazania własnego interesu prawnego lub uprawnienia, które zostały naruszone przez 
uchwałę Rady Miejskiej w Darłowie Nr XV/114/2015 z dnia 28.10.2015 r.w sprawie wyboru metod ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności. Wzywający do usunięcia naruszeń Pan Mieczysław Karwowski nie wykazał 
istnienia takiego interesu prawnego lub uprawnienia.

Interes prawny, o którym mowa w art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym – rozumiany, jako 
uprawnienia i obowiązki prawne, musi wynikać z normy prawa materialnego, które to norma prawna kształtuje 
sytuację prawną wzywającego. Interes ten musi być bezpośredni, jak również realny i konkretny. Interes ten 
powinien być również rozumiany, jako obiektywna i realnie istniejąca potrzeba ochrony prawnej, albowiem z 
naruszeniem interesu prawnego mamy do czynienia wyłącznie wtedy, gdy  zaskarżonym aktem zostanie w 
sferze prawa administracyjnego odebrane lub ograniczone jakieś prawo wzywającego wynikające z przepisów 
prawa lub też zostanie nałożony na niego nowy obowiązek.

Wzywający nie wskazał konkretnego przepisu prawa, który kształtując jego sytuację prawną zostałby 
naruszony zaskarżoną uchwałą. Uprawnienie do złożenie wezwania w trybie art. 101 ust. 1 ustawy o 
samorządzie gminnym nie może być wywodzone z zasad ogólnych stanowienia prawa, bez wskazania 
naruszenia konkretnych przepisów prawa materialnego.

Id: 2C14AFD3-3A32-4A44-A7CF-814611759C32. Podpisany Strona 1



Wzywający do usunięcia naruszeń wskazał jedynie na okoliczności faktyczne, które wiążą się z realizacją 
uchwały, nie wskazując w jakim zakresie realizacja uchwały  narusza jego interes prawny lub uprawnienia.

Mając na uwadze powyższe, brak jest podstaw do uwzględnienia żądania Pana Mieczysława Karwowskiego 
zawartego w wezwaniu do usunięcia naruszeń prawa wynikających z uchwały Rady Miejskiej w Darłowie Nr 
XV/114/2015 z dnia 28.10.2015 r.  w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawek tych opłat oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Id: 2C14AFD3-3A32-4A44-A7CF-814611759C32. Podpisany Strona 2




